
TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
 

veřejné zakázky s názvem: 
 

Nákup 70 ks polohovacích postelí  
Část 2 – Polohovací postele 2 

 

Požadavky zadavatele na polohovací postele 2 

Obchodní označení Vertica Care 

Výrobce Stiegelmeyer GmbH & Co. KG 

Počet kusů 10 

Parametr požadovaný 

zadavatelem 

Hodnota parametru 

požadovaná zadavatelem 

Nabídka účastníka (hodnota 

parametrů nabízeného lůžka)* 

Plně elektricky polohovatelné 
mobilizační pečovatelské lůžko 

ANO ANO 

Rozměr ložné plochy 200 x 87 cm (tolerance +- 10 %) ANO, 200 x 87 cm 

Rozměr lůžka 
maximálně 108 x 215 cm (délka 
lůžka může být větší) 

ANO, 103.8 x 214.2 cm 

Lůžko vybaveno baterií ANO ANO 

Poloha zdvihu 

Nejnižší možná poloha zdvihu 
max. 40 cm (může tedy být 
nižší), nejvyšší možná poloha 
zdvihu minimálně 80 cm (může 
být vyšší) 

40 – 80 cm 

Doba zdvihu 
ze spodní do horní pozice max. 
35 sec 

30 sec 

Ložná plocha 

4dílná, elektricky 
polohovatelná, s úchyty na 
bezpečnostní pásy (při 
vzpřimování hrozí riziko 
sesunutí z lůžka) 

ANO, 4dílná, elektricky 
polohovatelná, s úchyty na 

bezpečnostní pásy 



Plastová (termoplastický polymer 
PP) ložná plocha 

jednoduše odnímatelná bez 
nutnosti použití nářadí, snadno 
čistitelná 

ANO 

Ovladač lůžka 
se selektivní možností 
blokování jednotlivých funkcí 

ANO 

Přídavný sesterský ovladač ANO ANO 

Možnost mobilizace pomocí 
jednoho tlačítka  

do pozice umožňující 
jednoduché postavení klienta 

ANO 

Masivní ergonomická madla 
jako součást lůžka, zvyšující 
komfort klienta během procesu 
mobilizace 

ANO 

Autoregrese pouze zádového dílu  
minimálně o 10 cm (zabraňuje 
sklouzávání klienta do nožní 
části) 

ANO, 10 cm jen zádového dílu 

Výška podvozku  
min. 15 cm od země (pro 
kompatibilitu se všemi typy 
vakových zvedáků) 

ANO, 16.5 cm 

Elektricky nastavitelný zádový díl 
minimálně do 70o 

pro účely mobilizace minimálně 
do 85o 

ANO, 70°, při mobilizaci 85° 

Elektricky nastavitelný stehenní díl minimálně do 30o ANO, 30° 

Anti-Trendelenburgova poloha elektronicky min. do 15o ANO, 16° 

Trendelenburgova poloha  Min. 16o elektricky ANO, 16° 

Možnost nastavení ortopedické a 
Fowlerovy pozice 

ANO ANO, 15° 

Nosnost minimálně 220 Kg ANO, maximálně 250 kg 

CPR ovladatelné z obou stran lůžka ANO, na obou stranách lůžka 

Dělené bezpečnostní bočnice ANO ANO 

Možnost prodloužení lůžka  o min. 15 cm ANO, o 15 cm 

Kvalitní kolečka  o průměru minimálně 125 mm ANO, o průměru 12.5 cm 

Centrální brzda všech koleček  

umístěná na nožní části lůžka 
(jednoduché ovládání celého 
podvozku naráz, bez nutnosti 
brzdit jednotlivé nápravy 
zvlášť) 

ANO, centrální brzda v nožní 
části lůžka 



Signalizace zabrzdění podvozku  vizuální nebo akustická ANO, akustická 

Ochrana proti přetížení a přehřátí ANO ANO 

Dekor 
výběr ze vzorníků dodavatele 
po jeho výběru 

ANO, 12 dekorů 

Hrazda a hrazdička ANO ANO 

Čela lůžka  

kompletně odnímatelná bez 
použití nářadí 
barva dle vzorníků dodavatele 
po jeho výběru 

ANO 

Lůžko musí splňovat normy  
EN 14971, EN 60601-1, EN 
60601-1-1 

ANO 

*Pozn.: Účastník uvede číselné hodnoty tam, kde je relevantní hodnoty parametrů nabízeného zařízení 
uvádět, jinak postačí uvést ke splnění parametru pouze ANO 


